
    
                               PATVIRTINTA 

            Šilalės Dariaus ir Girėno  

                progimnazijos direktoriaus 

      2023 m. rugsėjo 4 d.  

               įsakymu Nr. Į1- 118(1.2.) 

 

ŠILALĖS  DARIAUS IR GIRĖNO PROGIMNAZIJOS 

VAIKO GEROVĖS KOMISIJOS VEIKLOS PLANAS 

2023-2024 m. m. 

Progimnazijos vaiko gerovės komisija (toliau – Komisija). Komisija yra nuolat veikianti. 

Komisijos veiklos forma yra posėdžiai ir pasitarimai. Posėdžiai organizuojami pagal planą ir poreikį 

(bendrai situacijai progimnazijoje aptarti, atskiriems atvejams nagrinėti, skubių veiksmų ir sprendimų 

reikalaujančiais atvejais ir kt.), bet ne rečiau kaip kartą per 2 mėnesius. Juose analizuojami elgesio 

taisyklių ir teisėtvarkos pažeidimų, smurto, patyčių, žalingų įpročių atvejai, vaikų tarpusavio, 

pedagogų ir vaikų, pedagogų ir tėvų santykių problemos, mokyklos nelankymo, baimių ir/ar nenoro 

lankyti mokyklą atvejai. Įvykus krizei mokykloje komisija rengia veiksmų planą ir suderina su 

progimnazijos direktoriumi.  

MVGK veiklos tikslas ir uždaviniai 2023/2024 mokslo metams 

 Tikslas: Organizuoti ir koordinuoti mokykloje prevencinį darbą, švietimo pagalbos teikimą, 

saugios ir palankios vaiko ugdymui aplinkos kūrimą. 

Uždaviniai:  

1. Organizuoti įvairius prevencinius renginius bendruomenei aktualiomis temomis. 

2. Analizuoti mokinių elgesio taisyklių pažeidimus, smurto bei patyčių, žalingų įpročių, ne-

lankymo ar nenoro lankyti mokyklą ir kitus teisėtvarkos pažeidimų atvejus. 

3. Organizuoti pedagoginę pagalbą specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams, atlikti mokinių, 

turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, pirminį vertinimą. 

4. Bendradarbiauti su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) vaikų ugdymo organizavimo, 

elgesio, lankomumo, saugumo užtikrinimo ir kitais klausimais. 

5. Vykdyti krizių valdymą mokykloje. 

6. Analizuoti teikiamos švietimo pagalbos mokiniui veiksmingumą, siekiant specialiųjų poreikių 

mokinių individualios mokymosi pažangos. 

7. Operatyviai reaguoti į patyčių atvejus, analizuoti jų priežastis, vykdyti patyčių mokykloje 

prevenciją 

Eil. 

Nr. 

Veikla 

 

Data Atsakingas 

1.  Posėdis. „2023–2024 m. m. Progimnazijos VGK 

veiklos plano sudarymas, derinimas ir tvirtinimas. 

Rugsėjis VGK 

pirmininkas  



Komisijos narių pasiskirstymas atsakomybėmis, 

konkrečiomis veiklos sritimis progimnazijoje“. 

 

2.  Progimnazijos bendruomenės supažindinimas su: 

progimnazijos 

mokinių pamokų lankomumo apskaitos, kontrolės 

ir mokyklos nelankymo prevencijos tvarkos aprašu, 

uniformų dėvėjimo tvarka. 

Rugsėjis- 

lapkritis  

Socialiniai 

pedagogai 

Klasių vadovai  

3.  Posėdis „Pritaikytų bendrųjų programų, parengtų 

specialiųjų ugdymosi poreikių turintiems mokiniams, 

aptarimas“. 

Rugsėjis  VGK 

pirmininkas 

4.  VGK posėdžiai, pasitarimai dėl gautų raštiškų ir žodinių 

bei pastebėtų pranešimų apie mokinio elgesio taisyklių 

pažeidimus, patyčių, smurto, netoleruotino elgesio 

apraiškas (mokytojų, mokinių, tėvų, administracijos) 

Pagal 

poreikį 

VGK 

pirmininkas  

 

5.  Posėdis „Mokinių lankomumo analizė“ Gruodis, 

balandis 

VGK 

pirmininkas  

6.  Posėdis “Mokinių, mokomų ir ugdomų pagal 

pritaikytas programas, lankančių logopedines pratybas 

mokymosi pasiekimų aptarimas“. 

Sausio, 

birželio 

mėn. 

VGK 

pirmininkas  

 

7.  Posėdis „Mokymosi pagalbos mokiniui (-iams) 

organizavimo aptarimas“. 

vasaris, 

birželis,  

VGK 

pirmininkas  

8.  Posėdis „VGK 2023/2024 m.m. veiklos analizė, 

apklausų rezultatų aptarimas ir gairės kitiems mokslo 

metams.“ 

Birželio 

mėn. 

VGK 

pirmininkas  

 

9.  Išplėstinių VGK posėdžių organizavimas (dalyvaujant 

mokiniams ir tėvams (globėjams, rūpintojams). 

Pagal 

poreikį  

VGK 

pirmininkas  

 

10.  Pirminis vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių, kylančių 

ugdymo (si) procese, įvertinimas, prireikus, kreipimasis 

į pedagoginę psichologinę ar švietimo pagalbos tarnybą 

dėl vaikų specialiųjų ugdymosi poreikių įvertinimo. 

Pagal 

poreikį  

 

VGK 

pirmininkas  

 

VGK pasitarimai 

11.  VGK pasitarimų organizavimas. Mokslo 

metų eigoje 

 

12.  Minimalios ar vidutinės priežiūros administracijos 

direktoriaus įsakymu skirtų priemonių organizavimas ir 

vykdymo aptarimas (gavus administracijos direktoriaus 

įsakymą) 

Mokslo 

metų eigoje 

VGK 

pirmininkas  

 



Apklausos, duomenų analizė 

13.  1-8 kl. mokiniams  ir naujai atvykusių mokinių 

„Saugumas ir psichologinis mikroklimatas mokykloje“ 

klausimyno sudarymas, koregavimas, tikslinimas  

Rugsėjo-

spalio mėn.  

Socialiniai 

Pedagogai, 

psichologas 

14.  „I ir V klasių mokinių adaptacija progimnazijoje“ 

klausimyno sudarymas, koregavimas, tikslinimas 

 

Spalio mėn.  Socialiniai 

pedagogai, 

psichologas  

15.  „I ir V klasių mokinių adaptacija progimnazijoje“ 

adaptacijos tyrimo rezultatų ir rekomendacijų 

pristatymas išplėstiniame VGK posėdyje 

 

Lapkričio 

mėn. 

VGK nariai 

Krizių valdymas 

16.   Krizės valdymo priemonių organizavimas 

progimnazijoje  

Esant 

reikalui  

VGK nariai 

Kita veikla 

17.  Informacijos sklaida progimnazijos svetainėje Po 

prevencinių 

programų 

įgyvendini

mo, tyrimų 

atlikimo 

 

 

Suderinta MVGK posėdyje 2023 m. rugpjūčio 30 d.  protokolo Nr. VGK-25(7.3.) 

Pastaba: mokyklos vaiko gerovės komisijos veiklos planas mokslų metų eigoje gali keisti. 


